
4902 

 

Shpallje për lëvizje paralele 

Pranim në shërbimin civil 

Në kategorinë ekzekutive 

 

Lloji i diplomës "Shkenca Ekonomike", niveli minimal i diplomës "Bachelor" 

Në zbatim të nenit 22 dhe 25, të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, të ndryshuar, si dhe të 
kreut II, IV dhe VII, të Vendimit nr. 243, datë 18.3.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për pranimin, 
lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, të ndryshuar, 
Departamenti i Administratës Publike shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe të pranimit në 
shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për grupin e pozicioneve: 

1. Specialist në Drejtorinë Rajonale të Rezervave Materiale, Dibër (Mat), kategoria IV -b 
2. Specialist (Finance) në Sektorin e Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse, në Drejtorinë 

Rajonale të Veterinarisë dhe Mbrojtjes së Bimëve, Tiranë, kategoria IV-b 
3. Specialist në Sektorin e Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse, në Administratën e 

Prefektit të Qarkut Elbasan, kategoria IV-b 
4. Specialist në Sektorin e Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse, në Administratën e 

Prefektit të Qarkut Shkodër, kategoria IV-b 

Pozicionet më sipër, u ofrohen fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën 
e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se nga këto pozicione, në përfundim të procedurës së 
lëvizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato janë të vlefshme për konkurimin 
nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

Për të dy procedurat (lëvizje paralele, Pranim në shërbimin civil) aplikohet në të 
njëjtën kohë! 

Afati për dorëzimin e dokumentave për: 

Lëvizje paralele 

14.11.2023 



4942 

 

Shpallje për lëvizje paralele 

Ngritje në detyrë 

Në kategorinë e mesme dhe e ulët drejtuese 

 

Sekretar i Përgjithshëm në Administratën e Prefektit të Qarkut Elbasan 

Në zbatim të nenit 26, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II dhe III, të 
Vendimit nr. 242, datë 18/03/2015, të Këshillit të Ministrave, Departamenti i Administrates Publike 
shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe të ngritjes në detyrë për pozicionin: 

1. Sekretar i Përgjithshëm në Administratën e Prefektit të Qarkut Elbasan - kategoria: III-a 

Pozicioni më sipër, i ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën e 
lëvizjes paralele! Vetëm në rast se në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se 
ky pozicion është ende vakant, ai është i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet procedurës së 
ngritjes në detyrë. 

Për të dy procedurat (lëvizje paralele, Ngritje në detyrë) aplikohet në të njëjtën 
kohë! 

Afati për dorëzimin e dokumentave për: 

Lëvizje paralele 

04.12.2023 

Afati për dorëzimin e dokumentave për: 

Ngritje në detyrë 

09.12.2023 



4920 

 

Shpallje për lëvizje paralele 

Pranim në shërbimin civil 

Në kategorinë ekzekutive 

 

Tiranë/Elbasan/Berat/Fier/Gjirokastër/Shkodër - Lloji i diplomës "Shkenca 
Juridike", niveli minimal i diplomës "Bachelor" 

Në zbatim të nenit 22 dhe 25, të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, të ndryshuar, si dhe të 
kreut II, IV dhe VII, të Vendimit nr. 243, datë 18.3.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për pranimin, 
lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, të ndryshuar, 
Departamenti i Administratës Publike shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe të pranimit në 
shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për grupin e pozicioneve: 

1. Specialist në Sektorin e Shërbimeve Juridike, në Degën e Thesarit Tiranë - Kategoria IV-b 
2. Specialist në Degën e Thesarit Fier - Kategoria IV-b 
3. Specialist në Sektorin Juridik, në Administratën e Prefektit të Qarkut Tiranë - Kategoria 

IV-b 
4. Specialist në Sektorin Juridik, në Administratën e Prefektit të Qarkut Elbasan - Kategoria 

IV-b 
5. Specialist në Sektorin Juridik, në Administratën e Prefektit të Qarkut Berat - Kategoria IV-

b 
6. Specialist në Sektorin Juridik, në Administratën e Prefektit të Qarkut Gjirokastër - 

Kategoria IV-b 
7. Specialist (Jurist) në Sektorin e Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse, në Agjencinë 

Rajonale të Mjedisit Shkodër/Lezhë/Kukës - Kategoria IV-b 

Pozicionet më sipër, u ofrohen fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën 
e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se nga këto pozicione, në përfundim të procedurës së 
lëvizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato janë të vlefshme për konkurimin 
nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

Për të dy procedurat (lëvizje paralele, Pranim në shërbimin civil) aplikohet në të 
njëjtën kohë! 

Afati për dorëzimin e dokumentave për: 



4850 

 

Shpallje për lëvizje paralele 

Pranim në shërbimin civil 

Në kategorinë ekzekutive 

 

Lloji i diplomës "Shkenca Inxhinierike/Shkenca Natyrore", niveli minimal i 
diplomës "Bachelor" 

Në zbatim të nenit 22 dhe 25, të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, të ndryshuar, si dhe të 
kreut II, IV dhe VII, të Vendimit nr. 243, datë 18.3.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për pranimin, 
lëvizjen paralele, periudhën e provës dhe emërimin në kategorinë ekzekutive”, të ndryshuar, 
Departamenti i Administratës Publike shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe të pranimit në 
shërbimin civil për kategorinë ekzekutive, për grupin e pozicioneve: 

1. Specialist në Sektorin e Zhvillimit Urban, në Administratën e Prefektit të Qarkut Elbasan - 
kategoria: IV-b 

2. Specialist në Sektorin e Zhvillimit Urban, në Administratën e Prefektit të Qarkut 
Gjirokastër - kategoria: IV-b 

3. Specialist në Sektorin e Zhvillimit Urban, në Administratën e Prefektit të Qarkut Lezhë - 
kategoria: IV-b 

4. Specialist në Sektorin e Zhvillimit Urban, në Administratën e Prefektit të Qarkut Vlorë- 
kategoria: IV-b 

Pozicionet më sipër, u ofrohen fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën 
e lëvizjes paralele! Vetëm në rast se nga këto pozicione, në përfundim të procedurës së 
lëvizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato janë të vlefshme për konkurimin 
nëpërmjet procedurës së pranimit në shërbimin civil për kategorinë ekzekutive. 

Për të dy procedurat (lëvizje paralele, Pranim në shërbimin civil) aplikohet në të 
njëjtën kohë! 

Afati për dorëzimin e dokumentave për: 

Lëvizje paralele 
 


